Sermo

nobis data sint ad fouendam mutuā caritatem, frustra adimplendis diuinis pceptis laboramus nisi in isto finali cōplemēto psumemus, qz sicut dicitur. **Thimo. j.** Finis pcepti est caritas, finis intelligas psumatōnis nō psumptōis. Ecce babes in caritate fundamentū, fulcimentū et cōplementū siue tectū. Istud tectū sancti martires cooperuerūt, qz p finali caritate suum sanguinē effuderunt vnde dicitur **Exodi. xxvj.** Facies operimentū aliud tecto de pellibus arietū rubricatis Tectū qd est superior pars domus, signat caritatem que ē maxima virtus, qz vt dicit apulus. **j. Lopez. xij.** Nunc manent fides, spes caritas tria hec, maior horū est caritas. Spe est tectū ecclesie defendēs nos ab ymbribus caunitibus et tempestate. Caritas em̄ omnia sustinet, id ē omnia sufferre facit, huius tecti operimentū est sanctoꝝ patrum, nos pcedentium exemplū, qui pmanētes i caritate potuerūt omnia aduersa equanimiter sustinere. Dicit autē operimentū illud factū de pellibus arietum rubricatis, qd optime cōuenit martiribus pelectis. Si em̄ aries dicitur ab ares quod est virtus, siue fm̄ **Isidorum** ab arie, qz hoc pecus p̄mū agentibus imolabat, qz que istis martiribus coartatur. Ipsi em̄ fuerūt virtuosī, et in arie p martiriū imolati. Melles igit arietū rubricare, sunt carnes martirū p̄prio sanguine cruentare. Isti sunt ecclesie operimentum, qz membris ecclesie sustinent edant exemplū. Sed heu nos moderni nō sumus imitatores istoz arietum, sed caprarum. Dicit de capra, qz hec sit eius natura qz si ligatur ei p̄nus rubeus ad pedem, statim credit se habere lesionem, et quoniam se vulneratā putat pede claudicat. Sic ē de nobis, si sumus in aliquo bono pposito tanqz in via, et titillat mentē nostram turbatio aliqua, statim quasi lesi, claudicamus, et vacillamus, ac a pposito resiliamus. Et videtur qz similes sumus, verū dicitur **quo narzat Trogus** pom-

peius, qz fuit p̄mū in fuga, postremus in prelio, in piculis timidus, in cuius exercitu vt narzat **Valerius** li. **j.** Equa peperit leporem qui est fugax animal, similiter in sustinendis arduis nos habemus animule, p̄nus non autem arietis

Dñica. xxij. sermo. Lxxvj.

Ostendite mihi numisma census **Matth. xxij.** qm̄ sicut dicit **Leharius** sup̄ illo verbo apostoli **Ro. xiiij.** Nemo sibi viuit et nemo sibi moritur, quātis exemplū vere humilitatis, et p̄fecte caritatis ostēdis, cum tantis et pro tantis eterna dona possidebis. Si vero qd absit, iracundie, detractōnis, et murmuratōis, vel inobedientie formam alijs dederis, non solū p te sed etiam p alijs quos destruxeris dupliciter gebenne supplicia sustinebis. Idcirco summus magister et dñs volens vt honeste et exemplariter ambularem, dixit illud verbū qd p̄ manibus habemus. **Ostendite mihi num. cen.** In quo verbo duo facit. **Primo** hortatur nos ad honeste cōuersationis moralē actū. **Secūdo** ostēdit moralis actus naturale subiectū. **Primo** hortat nos ad honeste cōuersatōnis actum, cū dicit. **Ostendite mihi,** quicūqz bene cōuersat deo ostenditur quia a deo approbatur, qz vero male cōuersatur deo non ostendit, quia a deo nō approbatur. **Juxta** illud **Amē dico** vobis nescio vos. **Secūdo** ostendit moralis actus naturale subiectum, cū adiūgit. **Numisma census.** Est em̄ numisma denarij inscriptū p̄ quam intelligit anime imago, qz est moralis actus quasi naturalis habitudo. **¶ Nota** ergo qz debet se homo ostēdere tribus, et hoc tripliciter. **Deo** p̄sciam p̄ verā p̄ritiōnem, p̄sbitero maculā p̄ verā confessiōnem, p̄rimo emendā per satisfactionem. **Primo** dico debet se ostēdere deo et hoc conscientiam per verā contritiōnem, homo habens faciē maculatā ad min⁹ tria facit